
UCHWAŁA NR XLI/361/2009  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 24 września 2009 r.  

 

w sprawie opinii na temat uznania za ochronne lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych na terenie gminy 

Drawsko Pomorskie. 

 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435, Nr

157, poz. 1315, Nr 167, poz. 1399, Nr 175, poz. 1460 i 1462; z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, Nr 245, poz. 1775;

z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 163, poz. 1011, Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18,

poz. 97, Nr 42, poz. 340, Nr 69, poz. 595, Nr 92, poz. 753) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co

następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie przedłożony przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo

Złocieniec wniosek w sprawie uznania za ochronne lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych na terenie gminy

Drawsko Pomorskie, zgodnie z mapą przeglądową kategorii ochronności Nadleśnictwa Złocieniec obręb Złocieniec

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przedłożony do zaopiniowania projekt uznania za ochronne lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych w granicach

administracyjnych gminy Drawsko Pomorskie obejmuje tereny w 98% położone w granicach uznanych już

i funkcjonujących form ochrony przyrodniczej tj: 1) Obszaru Chronionego Krajobrazu "Pojezierze Drawskie", 2)

Obszaru specjalnej ochrony ptaków europejskiej sieci obszarów chronionych NATURA 2000 pn. "Ostoja Drawska".

Proponowane do objęcia tą kategorią ochorny lasy powinny spełniać kryteria okeślone w art. 15 ustawy z dnia 28

września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435 z późn. zmianami). Jak z powyższego wynika,

proponowane do uznania za ochronne powierzchnie lasów są już objęte ochroną, tylko pochodzącą z innej podstawy

prawnej. Różnice w zakresie szczegółowego postępowania na terenie lasów ochronnych wynikają  z badziej

restrykcyjnego charakteru tej formy ochrony w stosunku do pozostałych, już funkcjonujących. Z uwagi na fakt, że

gospodarzem przedmiotowego terenu jest Nadleśnictwo Złocieniec, bezpieczeństwo i ochrona tych terenów wydają się

i tak być zagwarantowane niezależnie od tego czy proponowana, nowa forma ochrony poprzez uznanie za lasy

ochronne zostanie ucwhalona czy też nie. W granicach gminy leży 1.786 ha lasów Nadleśnictwa Złocieniec, z czego:

619 ha -  lasy ochronne, 1.167 ha -  pozostałe lasy. Dochód gminy Drawsko Pomorskie z tytułu podatku od

nieruchomości obliczony dla powierzchni lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych w granicach adminsitracyjnych

gminy Drawsko Pomorskie wyniósł w 2008 r. odpowiednio: - 3.574 zł - lasy ochronne, - 39.167 z - pozostałe lasy.

Stawka jednostkowa poatku dla lasów państowych wynosi 33,5566 zł/ha. Stawka jednostkowa podaktu dla lasów

ochronnych stanowi 50% stawki normalnej, a więc nie trudno obliczyć, że dochód gminy, w przypadku uznania tych

powierzchni za lasy ochronne, zmaleje o 50%, jt. o kwotę 19.583,50 zł. Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się, że

wyrażone w niniejszej uchwale stanowisko Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim chroni interes ekonomiczny gminy,

a jej przyjęcie nie narusza bezpieczeństwa środowiska w obrębie i poza terenami, których uchwała dotyczy i które

podlegają już ochronie na mocy przepisów odrębnych.  

ID: FBBTA-LOUCE-SVJFF-HTATH-JEXYT. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLI/361/2009  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 24 września 2009 r.  

 

w sprawie opinii na temat uznania za ochronne lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych na terenie gminy 

Drawsko Pomorskie. 

 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435, Nr

157, poz. 1315, Nr 167, poz. 1399, Nr 175, poz. 1460 i 1462; z 2006 r. Nr 227, poz. 1658, Nr 245, poz. 1775;

z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 163, poz. 1011, Nr 199, poz. 1227; z 2009 r. Nr 18,

poz. 97, Nr 42, poz. 340, Nr 69, poz. 595, Nr 92, poz. 753) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co

następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie przedłożony przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo

Złocieniec wniosek w sprawie uznania za ochronne lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych na terenie gminy

Drawsko Pomorskie, zgodnie z mapą przeglądową kategorii ochronności Nadleśnictwa Złocieniec obręb Złocieniec

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Przedłożony do zaopiniowania projekt uznania za ochronne lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych w granicach

administracyjnych gminy Drawsko Pomorskie obejmuje tereny w 98% położone w granicach uznanych już

i funkcjonujących form ochrony przyrodniczej tj: 1) Obszaru Chronionego Krajobrazu "Pojezierze Drawskie", 2)

Obszaru specjalnej ochrony ptaków europejskiej sieci obszarów chronionych NATURA 2000 pn. "Ostoja Drawska".

Proponowane do objęcia tą kategorią ochorny lasy powinny spełniać kryteria okeślone w art. 15 ustawy z dnia 28

września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2005 r. Nr 45, poz. 435 z późn. zmianami). Jak z powyższego wynika,

proponowane do uznania za ochronne powierzchnie lasów są już objęte ochroną, tylko pochodzącą z innej podstawy

prawnej. Różnice w zakresie szczegółowego postępowania na terenie lasów ochronnych wynikają  z badziej

restrykcyjnego charakteru tej formy ochrony w stosunku do pozostałych, już funkcjonujących. Z uwagi na fakt, że

gospodarzem przedmiotowego terenu jest Nadleśnictwo Złocieniec, bezpieczeństwo i ochrona tych terenów wydają się

i tak być zagwarantowane niezależnie od tego czy proponowana, nowa forma ochrony poprzez uznanie za lasy

ochronne zostanie ucwhalona czy też nie. W granicach gminy leży 1.786 ha lasów Nadleśnictwa Złocieniec, z czego:

619 ha -  lasy ochronne, 1.167 ha -  pozostałe lasy. Dochód gminy Drawsko Pomorskie z tytułu podatku od

nieruchomości obliczony dla powierzchni lasów Nadleśnictwa Złocieniec położonych w granicach adminsitracyjnych

gminy Drawsko Pomorskie wyniósł w 2008 r. odpowiednio: - 3.574 zł - lasy ochronne, - 39.167 z - pozostałe lasy.

Stawka jednostkowa poatku dla lasów państowych wynosi 33,5566 zł/ha. Stawka jednostkowa podaktu dla lasów

ochronnych stanowi 50% stawki normalnej, a więc nie trudno obliczyć, że dochód gminy, w przypadku uznania tych

powierzchni za lasy ochronne, zmaleje o 50%, jt. o kwotę 19.583,50 zł. Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się, że

wyrażone w niniejszej uchwale stanowisko Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim chroni interes ekonomiczny gminy,

a jej przyjęcie nie narusza bezpieczeństwa środowiska w obrębie i poza terenami, których uchwała dotyczy i które

podlegają już ochronie na mocy przepisów odrębnych.  

ID: FBBTA-LOUCE-SVJFF-HTATH-JEXYT. Podpisany. Strona 2 / 2


